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Spett.le

Studio Legale

Avv. Monica Mottolese
Via G. De Cesare, n.60

Raccomandata A.R. 74123 - TARANTO

ep.c. Spett.le
COMUNE DI TARANTO
Direzione Decentramento
Comunicazione e Innovazione
Via Plinio n.16

121 - TARANTO

OGGETTO: richiesta di risarcimento danni

Con riferimento alla richiesta di risarcimento proposta per i presunti danni occorsi
all'autovettura della sua assistita, Il Sole S.r.l., siamo spiacenti di informare codesto spetta-
bile studio legale che non & possibile dare corso alla stessa.

Cosi come disciplinato dalla ordinanza dirigenziale n.157 del 31/07/2007 del Comune di Ta-
ranto — Direzione Polizia Municipale — che ha attivato la sosta tariffata, la sosta nei parcheg-
gi pubblici, ivi compresi quelli presenziati, non da diritto alla custodia del veicolo.

Distinti saluti.

IL DIRETTORBYGENERALE
(Ing. Giovanni Miatichecchia)

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto « Tel. +39 099 73561e Fax +39 099 7794747 e web: www.amat.ta.it » e-mail; amat@pec.amat.ta. it
Codice Fiscale, Partita lva e N* iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 5.497.272,00 interamente versato
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Azienda per la Mobilité nell’Area di Taranto

Taranto, li 07 SET 20m

vt n: L6617 e

Spett.le

Agenzia Generale
INA — ASSITALIA
Via Anfiteatro, 37

B ‘ S 74123 - TARANTO

OGGETTO: Evento del 31/12/2010 - Amat Spa / Il Sole Srl (DJ986VX)
Riferimento Polizza RC GENERALE n.083 00572314

Ns. Rif. 1

Con riferimento a quanto indicato in oggetto, per Vs. opportuna conoscenza, in allegato alla presente
Vi rimettiamo quanto segue:

- la richiesta di risarcimento danni ns. prot. 14453 del 28/07/2011 formulata dall’Avv. Monica

Mottolese per conto della Societa Il Sole Srl (Allegato n.1);
- ns. nota di riscontro al legale del 18/08/2011 prot. 15546 (Allegato n.2).

Distinti saluti.

IL DIRETTORE|GENERALE
(Ing. Giovanni ichecchia)

Societa per Azioni con Sacio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto e Tel. +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 « web: www.amat.ta.it e-mail: gmat@pec.amat. ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N” iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 5.497.272,00 interamente versato
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* STUDIO LEGALE |
Avv. Monica ‘M

!3069 - 74121 TARANTO 14 (TA) 5.07 2071 08.3°

% SI’LI 1.LC ALIVLLA. .
IN PERSONA DEL SUO LEGALE
144632809971

mm‘ Awﬁ% RAPPRESENTANTE P.T

728 LUG. 201 VIA CESARE BATTISTI, 657

74121 TARANTO

E,p.c.
COMUNE DI TARANTO
- ﬁ IN PERSONA DEL SUO LEGALE
RAPPRESENTANTE P.T.
Q)PALAZZO DI CITTA'
TARANTO

Taranto 22.7.2011
OGGETTO: RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI IL SOLE S.R.L. / A.M.A.T. /COMUNE TA

La presente in nome e per conto del “Il Sole S.rl” in persona del suo legale
rappresentante, sig.ra Luongo Antonietta, per significarVi quanto segue.

In data 31.12.2010, intorno alle ore 17,00, la sig.ra Luongo Antonietta parcheggiava
I'autovettura modello Suzuki Grand Vitara Executive Tg: DJ986VX, di proprieta della societa “Il
sole”, nel parcheggio custodito sito in Taranto alla via di Palma n.130 (zona D) nei pressi
dell’Arsenale. Il mezzo era prowvisto di apposito permesso per residenti.

In pari data intorno alle ore 20,00, la sig.ra Luongo Antonietta si recava presso il suddetto
parcheggio per ritirare auto e giunta sul posto riscontrava che il proprio mezzo era stato
fortemente danneggiato nella parte anteriore sinistra.

Alcune persone che si trovavano nei pressi del parcheggio in questione riferirono alla
sig.ra Luongo Antonietta che uno sconosciuto a bordo di un’autovettura non identificata aveva
violentemente urtato I'auto Suzuki in sosta.

A seguito di tale evento la societa mia assistita ha sopportate una spesa per la riparazione
di tutti i danni subiti dall’auto Suzuki pari ad € 3.360,00 come da fattura rilasciata dall’officina
Eurovec Top Car S.R.L. di via Ovidio, 22 Taranto, di cui si allega copia.

E’ ormai pacifico che quando si introduce un autoveicolo all'interno di un parcheggio
pagando il tiket, si realizza un_ipotesi atipica di contratto di deposito da cui sorge in capo al
proprietario o gestore della struttura, 'obbligo della custodia dell’autovettura, ben potendo tale
obbligo prescindere dalla presenza di persone addette specificamente a ricevere detta consegna.

Poiché I'orientamento giurisprudenziale & incline a ritenere che la custodia comporta per
il gestore Fobbligo di custodirlo e di restituirlo nello stato in cui gli & stato consegnato, ne
consegue che il privato non coperto da assicurazione per furto o danni al veicolo ha diritto a
chiedere il risarcimento per i danni subiti da “fatto illecito”,

Pertanto, con la presente, Vi invito a risarcire tutti i danni subiti dall’auto di proprieta della
societd mia assistita, pari ad € 3.660,00, come da fattura allegata. In mancanza di riscontro,
tutelero gli interessi della mia assistita adendo I’A.G. competente.

Distinti saluti » i
A P STy
V f ') )

Via G. De Cesare n.60 74123 Targnto tel. - fax 099.7394207
cell. 349.88351986




{UROVEC TOP CAR S.R.L.
1A OVIDIO, 22 - 74100 TARANTO TA
'e).099/7353722 Fax.099/7325764

».Fisc. e P.lva 01316320744

-mail:
OFFICINA
Spett. IL SOLE S.R.L.
VIA ATTICA, 36
74100 TARANTO (TA) ITALY

*attura 2011 90185 |07/03/2011 | 3251 02661780730 1] 999 Da Convenire
Riparazione

Rif. scheda N. 52011 104 Def 02/02/2011

GRAND VITARA EXECUTIVE 09 MAP
Srot: 928 Telaio : JSAJTD44V00502485

Imm: 08/04/2009 Targa : DJ986VX

RIPRISTINO VETTURA

RIFERIMENTO NS D.D.T. NR 5 DEL 2011
3A 7T1711-77K70-799 SMORZATORE NR 1A 20 40249 10 362,24
3A 71731-65J00-000 SUPPORTO PARAURTI ANT NR 1A 20 839 10 7,55
3A 57700-65810-000 PARAFANGO NR 1A 20 188,06 10 178,15
SA 72482-65J00-000 PASSARUOTA NR 1A 20 47,26 10 42,53
3A 39154-65J00-Z7T COPERCHIO TERGIFANALE SINISTRO NR 1A 20 96,09 10 86,48
5A  39156-65J00-000 ATTUATOR TERGI FARO NR 1A 20 89,28 10 80,35
SA 35320-65JB1-000 FARO ANT SX XENO NR 1A 20 316,11 10 284,50
3A 35120-65JB1-000 FARO ANT DX XENO NR 1A 20 316,11 10 284,50
3A 35330-65J00-000 STAFFA SUPPORTC FARO SX NR 1A 20 453 10 4,08
3A 35153-73H00-000 GOMMINO NR 1A 20 1,54 10 139
SA 35500-63J03-LIB FENDINEBBIA NR 1A 20 7308 10 65,77
SA 38450-65J10-000 VASCHETTA LAVA VETRO NR 1A 20 3414 10 30,73
5A LAV ESTERNO CARROZZERIA NR 1A 20 1.200,00 10 1.080,00
5A 99000-990AJ-028 *KIT SPAZZOLE 480+480MM NR 1A 20 2081 10 18,73
M 20124G DETERGENTE LAVAVETRI 250 ML PZ 1A 20 150 10 1,35
Zontributo CONAI assolte
D. Lgs. 196/2003 - TUTELA DELLA PRIVACY. Pregasi controllare se |'intestazione della presente fattura & esata.
4 sensi della Legge sopraindicata, Vi informiamo che i Vs. dati, riportati Ne! caso contrario @ mancando una Vs. conferma scritta non ci riterremo
juesto documento, verranno utilizzati unicamente per gli adempimenti watori. obbligati in solido come previsto dall'Art. 41 - D.P.R. del 26/10/72n.633 e

successive medifiche.

Segue

Rif. S2

110708110830 R2131NF




SUROVEC TOP CAR S.R.L.
/1A OVIDIO, 22 - 74100 TARANTO TA
lel.099/7353722 Fax.099/7325764

>.Fisc. e P.lva 01316320744
+-mail:

OFFICINA
Spett. IL SOLE S.R.L.
VIA ATTICA, 36
74100 TARANTO (TA) ITALY
Fattura 2011 90185 |07/03/2011 | 3251 |02661780730 2| 999 Da Convenire
Riparazione
SA 41602-65J00-000 AMMORTIZZATORE ANT. 5X NR 1A 20 14523 10 130,71
SA 45151-65J00-000 FUSELLO ANT. SX NR 1A 20 128,34 10 115,51
SA LAVORO ESTERNO CONVERGENZA NR 1A 20 25,00 25,00
$$ MD1 MANO D'OPERA ND 600 PZZ 20 033 10 178,20
T1 147959 MAT. CONS. / SGRASSANTE Pz 1A 20 17,04 10 15,34
T1 LAV ESTERNO LAVAGGIO NR 1A 20 15,00 15,00
SA 13180-65J00-000 COPERCHIO MOTORE NR 1A 20 28,27 10 2544
SA 09409-07332-000 FERMQ NR 78 20 163 10 10,27
$$ MC MATERIALE DI CONSUMO PZ 1A 20 576 10 5,18
Contributo CONAI assolto
D. Lgs. 196/2003 - TUTELA DELLA PRIVACY. Pregasi controliare se l'intestazione della presente fattura & esatta.
Ai sensi delia Legge sopraindicata, Vi informiamo che i Vs. dati, riportati su Nel caso contrario e mancando una Vs. conferma scritta non ¢i riterremo
questo documento, verranno utilizzati unicamente per gli adempimenti obbligatori. obbligati in solido come previsto dall'Art. 41 - D.P.R. del 26/10/72n.633 e
successive modifiche,
Spese Varle C.lva Descrizione Imponibile % Imposta Merci Imponibile
20 LV.A AL 20% 3.050,00 20 610,00 3.050,00 3.050,00
3.660,00
3.050,00 610,00
Rif: 82 110708110830 R2131NF
EUROVEC TOP CAR S.R.L. Spett.
Fattura 2011 90185 j07/03/2011 3251 3050,0 3.050,00 VIA owmol 22 - 74100 IL SOLE S.R.L.
Da G . Tel.099/7353722 VIA ATTICA, 36
a Convenire 3.660,00
74100 TARANTO (TA)
C Fisc. e P.lva 01316320744 ITALY
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Brindisi, 7 ottobre 2011

Spellle

[resmessa via fax 098.7384207 Il Sole Srl
c/o Avv. Monica Mottolese

74100 - TARANTO
TARANTO ~ AB8A
Spett.le ;’:LN 10 077 201:11-
0

trasmesss via fax 088.7794247 AMAT SpA. !
Via C. Batiisti, 657 EG ;‘;f;r‘?ggf&
74100 - Tarant NERALE
-8 g‘* ggE’TORE AMMINISTRATVO 5
_ 7 DIRETTORE TECNICO
s pe e A E  SEUZ0IOREND  ©
' na Assilalia Ass.ni UAG AFFARIGENJPR SINISTR .o
trasmessa via fax 099.4590577 Agenzia di YA ACOUIST/ CONTRATTY
TARANTO I S
L ui 5
Spettle " TECHICO -
antonio. buonanno@generaligroup.com C.LD.-R.C.G. diBari © dPT RO )
Via Falcone e Borselling, 2 ofRG RAGH -
TOI00-BARI 70700 G s AT
Sin. del 31/12/2010 (n. 083.2011.800538) a pol. n. 572314
—_— O

Societa Ass.ce: Ina Assitalia Ass.ni
Contraerie / Assicurato: AMAT S.p A,

Danneggiato:ll Sole Srl
Luogo del sinistro: TARANTO

Ns rif.: 00B07 589

Con riferimenio al sinistro a margine, Vi comunichiamo che Ia speft.le ina Assitalia Ass.nl ¢i ha
dato incarico di esperire i necessari rilievi / accertamenti. Senza che questa nostira atlivita possa ovviamente
costituire prova o presunzione di responsabilita della Ditta / Contraente / Assicurata, né di riferibilita di quan-
ip denunciato ai patti di polizza, Vi chiediame di contaitarci, per concordare un incontro, e di farci tenere,

possibilmente e a ¥z fax / e.mail, quanto segue:

= descrizione dei fatti;
eventuali dichiarazioni testimoniali, con fotocopia del documento di identitd del dichiarante,

indicazione dell'attivita svoita dal danneggiato e fotocopia di un documento di identita

» rilievi fotografici dello stato dei luoghi, se effettuati;
distinia detlagliata e valorizzata di tutti i danni lamentati (sia danni a cose, sia danni fisici),
» ognialtra documentazione / notizia utile;

Inolire, se ¢i sono danni a mezzi:
= copia librette di circolazione;
= copia dei preventivi e/o fatture;
» dichiarazione di detraibilita o indetraibitita dell'IVA da parte del danneggiato;

» rilievi fotografici dei danni, se effettuati.
Restiamo in altesa di Vs riscontro e, riservandoci di chiedere eventualmente ulleriore documen-

tazione necessaria per 'espletamento del'incarico, porgiamo distinti saluti.
Gamma sr.l df.€3 "
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22‘ &‘&g Azienda per la Mobilita nell‘Area di Taranto %mm
Prot. n°: __JUAG

Taranto, 2& HUV- Zg“

Spett.le Agenzia generale

RACCOI\RAM D&TA A.R INA - Assitatia

Via Anfiteatro, 73
74123 - TARANTO

Spette C.L.D. - R.C.G. di Bari
Via Falcone e Borsellino,2
70125 - BARI

Spett.le Gamma 5.r.L.
Via Bastioni Carlo V, 14
74100 - BRINDISI

Oggetto: Sinistro n°083.2011.8000538 DEL 31/12/2010 — AMAT S.p.A./ll Sole srl (D) 986 VX)
. Riferimento Polizza RC Generale n°08300572314 - Ns. Rif. 320/10

Con riferimento alla nota del 07/10 u.s. (all.1), con la quale la Soc. Gamma SrL ha informato
I'Azienda di avere ricevuto Vincarico di eseguire gli accertamenti in relazione alla pratica in oggetto,
si invita codesta spettabile Compagnia di Assicurazioni a respingere con fermezza le pretese di
controparte. |

Il diniego della pretesa di controparte & fondato sui principi fissati con ordinanza dirigenziale
n°157 del 31/07/2007 del Comune di Taranto — Direzione Polizia Municipale — che disciplina la sosta
tariffata; I'ordinanza ha disposto che la sosta nei parcheggi pubblici, compresi quelli presenziati, non
da diritto alla custodia del veicolo, di conseguenza considerato che la Societa ha reso note le
caratteristiche di tale servizio e che I'area di sosta a pagamento in cui si trovava il veicolo del
presunto danneggiato non & presenziata, la pretesa avanzata dal presunto danneggia'to deve essere
respinta in fatto e diritto. Tali motivi ostativi sono stati resi noto al legale di controparte, avvocato
Monica Mottolese, con nota del 18/08/2011, ns. prot. 15546 (all.2).

In ragione di quanto esposto, ove codesta Compagnia dovesse procedere ugualmente alla
liquidazione del sinistro, I’Azienda non dara Iuogoﬂalla corresponsione di alcuna franchigia.

Distinti saluti

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto « Tel. +39 099 73561+ Fax +39 099 7794247 « web: www.amat.ta.it e-mail: gmat@pec.amat. ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 5.497.272,00 interamente versato
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SPETT.LE

A.M.AT.5.P.A

IN PERSONA DEL SUO
RAPPRESENTANTE P.T

Fax 099,7794247

LEGALE

SPETT.LE

COMUNE DI TARANTO
UFFICIO SINISTRI

FAX 099.4581275

E.p.c.

SPETT.LE

INA ASSITALIA
AGENZIA DI TARANTO
Fax 099.4590577

E, p.C.

SPETT.LE

GAMMA 5.R.L.

CONSULENZE E PERIZIE ASSICURATIVE
VS. RIF. 00907589

FAX.0831.522082

OGGEYTO: RETTIFICA DATI RELATIVI ALLA RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI PER CONTO DI
ILSOLES.R.L. / A.M.AT. [COMUNE TA

SINISTRO DEL 31.12.2010

La presente in nome e per conto del “ll Sole S.rl” in persona del suo legale
rappresentante, sig.ra Luongo Antonietta, per precisare quanto seguc.

Levento descritto nella raccomandata da me inviata all’Amat ed al Comune di Taranto in
data 22.7.2011 & accaduto nella notte tra il 31.12.2010 ed I'1.1.2011.

Infatti, 'auto in questione veniva parchcggiata nel pomeriggio del 31.12.2010 come gia
indicato ma, a parziale modifica dl quanto gi4 riferitoVi, rettifico l'orario in cul la mia assistita
si & recata a ritirare |"auto accorgendosi del danno sublto;

la sig.ra Luongo Antonietta si recava pressc if parcheggio in questione nan alle ore 20 del

31.12.2010 bensl alle ore ptto del mattino seguente.

Distinti saluti

Avv. M

ifla ttojese

Via G. De Cesare n.60 74123 Taranto tel. - fax 099.73942067

cell. 349,8835796



